平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成25年8月1日
各 位

上場会社名 技研興業株式会社

代表者 代表取締役社長 木村 温

（コード番号 9764）

問合せ先責任者 経理部長 会田 直樹

（TEL 03-3398-8500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,900 60 50 10 0.61

今回修正予想(B) 6,600 390 380 240 14.66

増減額(B-A) 700 330 330 230

増減率(%) 11.9 550.0 660.0 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

5,429 102 92 77 4.73

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,500 250 240 110 6.72

今回修正予想(B) 14,400 830 810 470 28.71

増減額(B-A) 1,900 580 570 360

増減率(%) 15.2 232.0 237.5 327.3

（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

13,389 511 486 371 22.70

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,600 70 60 20 1.22

今回修正予想(B) 6,400 380 370 230 14.05

増減額(B-A) 800 310 310 210

増減率(%) 14.3 442.9 516.7 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

5,153 101 97 82 5.06

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,800 200 170 70 4.27

今回修正予想(B) 13,700 800 780 450 27.49

増減額(B-A) 1,900 600 610 380

増減率(%) 16.1 300.0 358.8 542.9

（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

12,689 457 434 325 19.86

修正の理由

 第2四半期（累計）業績予想及び通期業績予想につきましては、一部の事業分野では原価率の上昇から軟調に推移する
ものの、型枠貸与関連事業等、東日本大震災関連の復興需要が期初の想定を上回るペースで、業績に寄与していく見通
しであることから、営業損益は大幅な増加が見込まれるため、売上高・利益とも前回発表の業績予想を上方修正いたしま
す。
 なお、配当予想につきましては、今後の業績の推移及び内部留保等への影響度合いを見極めたうえで、修正する場合に
は速やかに開示する予定であります。

以 上